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Uroczystości Narodowego Święta Niepodległości
w Bydgoszczy
W ramach uroczystości upamiętniliśmy kpt. Wacława Denhoffa-
Czarnockiego.
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W dniu 11 listopada 2020 r. delegacja w składzie: Mikołaj Bogdanowicz, wojewoda
Kujawsko-Pomorski, Zbigniew Ostrowski, wicemarszałek Województwa Kujawsko-
Pomorskiego oraz Edyta Cisewska, naczelnik Delegatury Instytutu Pamięci Narodowej w
Bydgoszczy złożyła wiązanki kwiatów przy upamiętnieniu kpt. Wacława Denhoffa-
Czarnockiego na Cmentarzu Nowofarnym w Bydgoszczy. Skromna ceremonia miała
charakter wojskowy. Ze względu na obowiązujące obostrzenia i zalecenia Głównego
Inspektoratu Sanitarnego uroczystość odbyła się bez udziału zaproszonych gości.
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Obelisk upamiętniający kpt. Wacława Denhoffa-Czarnockiego powstał z inicjatywy
Towarzystwa Miłośników Miasta Bydgoszczy i został całkowicie sfinansowany przez
Oddziałowe Biuro Upamiętniania Walk i Męczeństwa Instytutu Pamięci Narodowej w
Gdańsku.

***

Kpt Wacław Denhoff-Czarnocki był żołnierzem I Brygady Legionów Polskich, członkiem
Polskiej Organizacji Wojskowej oraz obrońcą Lwowa. Walczył podczas wojny polsko-
bolszewickiej. Został czterokrotnie odznaczony Krzyżem Walecznych oraz Krzyżem
Niepodległości. Był także utalentowanym pisarzem, poetą oraz tłumaczem. Napisał kilka
zwrotek do popularnej pieśni „O mój rozmarynie”. Ponadto był pomysłodawcą i
współzałożycielem klubu piłkarskiego „Polonia Warszawa”. Nazwa powstałej w 1911 r.
drużyny miała przypominać o Polsce, która znajdowała się wciąż pod zaborami. Kpt Wacław
Denhoff-Czarnocki zmagał się z ciężką chorobą płuc, której nabawił się w czasie wojny
polsko-bolszewickiej. Zmarł 11 kwietnia 1927 r. w Bydgoszczy. Został pochowany na
tutejszym Cmentarzu Nowofarnym. Miejsce pochówku Kapitana zostało po latach
odnalezione przez kibiców Polonii Warszawa. W 2020 r. OBUWiM IPN w Gdańsku
ufundowało obelisk upamiętniający kpt. Wacława Denhoffa-Czarnockiego.

PLIKI DO POBRANIA

Wacław Denhoff–Czarnocki (folder) (pdf, 3.59 MB) 12.11.2020 10:56

https://ipn.gov.pl/download/80/530915/Denhoffcompressed.pdf
https://ipn.gov.pl/download/80/530915/Denhoffcompressed.pdf

